7 δὴ P 15 καὶ δέκα] videntur redundare. margo P 19 ἐν τῷ
μονῇ τῇ κ.?

nachi assumpto habita atque Athanasii indito nomine ad annos duos supra
triginta vixisse fertur. erat cum eo et Eustratius eius filius, qui ipse
Leonis iusu detonsus ac virilibus orbatis est, aetatis annum vigesimum
agens. Nicetas quoque, qui prius adolescens Icanotorum praefectureram
gesserat, quippe qui hoc ageret ut militum inque subdialibus stativa ha-
bentium gratiam iniret multaque rerum peritia polleret, ipse quoque tunc
coma posita Ignatii nomen accepit, versansque cum patre monachi vitam
una instituit. uxorem vero ab illo abiunctam atque avulsam in mona-
sterium quod Procopiae vocant transtulit, quanquam Michaelis hoc enixe
amoliente ac deprecante. ac Michael quidem in vivis esse desiit unde-
cimo Ianuarii, mundi anno 6032, depositaque mortalitate in eadem insula, ad cornu dextrum ecclesias, sepultus est. Eustratius vero cum a
morte patris annos quinque vixisset, dormiit et ipse ad quintadecimum
menaīs Ianuarii, anni 6037, in sinistra ecclesiae parte conditus. Ignatius denique, qui et prius Nicetas vocatus est, ecclesiae Copolitanae prae-
sul effectus, multis post annis in monasterio quod Satyri vocant, quod
et ipse paulo ante a fundamentis considerat, sacrum corpus suum depo-
suit. hoc perro monasterium etiam Orientis nomen in eum medum sorti-

αύτης μονῆς ὁ παλαιὸς δινομάζεται Σάτυρος, ἐν ᾧ ἦν ἱερὸν παρὰ τῶν Ἑλλήνων οἰκοδομηθὲν τῷ αὐτῷ Σατύρῳ, οὐκ καθ' ὅμων μίλαν, διὰ τὸ πλησίον ἔναις τὴν εἰρημένην μονῆν, τῷ τοιούτῳ καλεῖται ὑψηλότερον ἐξ οὗπερ καὶ ὁ τοῦ Βρόνου παλάτια κτίσας Θεόφιλος βασιλεὺς τὴν ὅλην ἀφελέμενος ταῦτα ἐδείματο. Ἀντελλων δὲ δι' αἰτίαν τουαστήην· κυνηγετοῦντει ποτε Νικηφόρῳ τῷ βασιλεῖ ἐν οἷς ἀρτίως ἔστιν ἡ μονὴ μέρεσι, διὰ τὸ ἀλούδην καὶ δύσβατον εἶναι τοῦ πρὸς Θήραν ζώων ἐπιτηδείαν, ἐλάφου μηγίστης φανέσσις καὶ P 14 παταδιωκομένης καὶ χειρωθείσης ἐν αὐτῷ τῷ τόπῳ ἐν ᾧ τοῦ τὸ 10 τῆς μονῆς θυσιαστήριον ἴδρυσαι, εὐρέθη τράπεζα παλαιὰ ὑπὸ στορς βασταζομένη, γράφουσα σύντοις “τοῦτό ἔστι τὸ θυσιαστήριον τοῦ ἀρχιστρατήγου Μιχαὴλ τοῦ ἀνατέλλοντος, δηρ ἐνερθρόντος ὁ ἀπόστολος Ἀνδρέας.” ἀλλὰ ταῦτα μὲν οὖν τότε, χρόνου δὲ παρεληλυθότος πολλοῦ ὄντερον.

15 11. Ἐπονεκτέον δὲ τὸν λόγον, καὶ τὴν αἰτίαν ζητητέον τὴν σύντοις ὡς ἐξ δμολόγου πεποιησαν διμορτέρους, τὸν μὲν Μιχαὴλ μηδ' δλας ὑπὲρ τῆς βασιλείας ἀπισχεῖν (ἔνιστι γάρ, ὡς ἡ παροι· B μία, καὶ μύρημηι χολή), τὸν Λεοντα δὲ θαρρούντων ἐπιβῆναι πει πατετολμῆσαι αὐτῆς. καὶ γὰρ ταῦτην μόνην εἴποιμι ἂν ἐγώ 20 εἶναι ἀληθινοτάτην πασδελαν τε καὶ γυμνασίαν πρὸς τὰς πολιτικὰς πράξεις, τὴν ἐναργετοτάτην αἰτίαν καὶ τὸ μὴ τήνδε ἀλλὰ τήνδε ἐπαπολυμμένην καταφοράν, ἣς πᾶσι θὴ βίβλος ἵστορικὴ στερου-